Vielfalt ist unsere Natur

Heinz Sielmann Stiftung

Duderstadt

PRESSEINFORMATION

Naturerlebnisse barrierefrei erleben: VR-Stiftung der Volksbanken und Raiffeisenbank in Norddeutschland und VR Bank Mitte eG übergeben zwei Wanderrollstühle für mobilitätseingeschränkte Menschen an die Heinz Sielmann Stiftung

Duderstadt, 24. Oktober 2022 – Die Mobilität von Menschen mit Behinderungen gehört zu den zentralen Voraussetzungen einer selbstbestimmten und gleichberechtigten Teilhabe an allen Bereichen des gesellschaftlichen Lebens. Die Heinz Sielmann Stiftung achtet daher bereits seit vielen Jahren bei ihren Angeboten und Umbauvorhaben an ihren bundesweiten Standorten auf Barrierearmut.

Durch die Unterstützung der VR-Stiftung in Höhe von 9.000 Euro und der VR Bank Mitte eG in Höhe von 1.000 Euro stehen im Natur-Erlebniszentrum ab sofort zwei geländegängige, einrädrige Wanderrollstühle des Herstellers Joëlette für mobilitätseingeschränkte Menschen bereit. Die Rollstühle ermöglichen es Erwachsenen und Kindern mit Einschränkungen, die Vielfalt Gut Herbigshagens ebenfalls zu entdecken – komfortabel im Sitzen. Und das zu jeder Jahreszeit.

Heute wurden die beiden Wanderrollstühle durch Björn Henkel, Vorstand der VR-Bank Mitte eG und Kuratoriums-Mitglied der VR-Stiftung der Volksbanken und Raiffeisenbank in Norddeutschland, an Carolin Ruh, Vorständin der Heinz Sielmann Stiftung, übergeben. "Mit der VR-Stiftung engagieren wir uns mit einem weiteren Instrument vor Ort für gemeinnützige und kulturelle Projekte und dienen dort als Bindeglied zu den sozialen und kulturellen Organisationen", so Björn Henkel. "Die finanziellen Mittel stehen jährlich bereit und wir wollen diese gern regelmäßig in unser Geschäftsgebiet holen – das hat mit der Heinz Sielmann Stiftung perfekt geklappt. Die Wanderrollstühle sind eine tolle Erweiterung für das herrliche Gelände und Angebot auf Gut Herbigshagen."

Die geländegängigen Wanderrollstühle eigenen sich sowohl für Familienspaziergänge als auch für sportliche Aktivitäten. Zur Fortbewegung braucht es bei Erwachsenen zwei Begleitende, die sich um das Lenken und Ziehen kümmern. Hilfestellung bietet der Elektromotor. Für dieses Modell mit Elektrounterstützung gilt ein Maximalgewicht von 100 kg für die nutzende Person. Für die Joëlette Kid für Kinder bis 25 kg reicht eine Begleitperson. Die Rollstühle sind zusammenklappbar und passen in den Kofferraum.

"Nicht nur unsere Stiftung, sondern auch viele Menschen sind dankbar für diese großzügige Unterstützung", ist sich Carolin Ruh sicher. "Das Angebot steht allen Besuchenden zur Verfügung, die Gut Herbigshagen und das weitläufige Gelände bislang nur eingeschränkt erkunden konnten. Ebenso wird es für Kinder im Rahmen

Ihr Ansprechpartner

Christoph Neumann
Marketing und
Öffentlichkeitsarbeit
Telefon: 05527 914-314
Mobil: 0151 113 490 20
E-Mail: christoph.neumann@sielmann-stiftung.de

Internet

www.sielmann-stiftung.de facebook.com/sielmannstiftung instagram.com/sielmannstiftung

V.i.S.d.P

Heinz Sielmann Stiftung Vorstandsvorsitzender Michael Beier Gut Herbigshagen 37115 Duderstadt









Vielfalt ist unsere Natur

Heinz Sielmann Stiftung

unserer Umweltbildungsangebote zum Einsatz kommen, die bisher aufgrund ihrer Behinderung an Aktivitäten nicht im vollen Umfang teilhaben konnten." Gut Herbigshagen ist seit 2020 nach dem deutschlandweiten Kennzeichungssystem "Reisen für Alle" zertifiziert und unterstützt mit diesem Vorhaben auch ganz besonders die Aktivitäten der Stadt Duderstadt zu einer inklusiven Kommune.

Die beiden Wanderrollstühle können beim Besucherservice im Natur-Erlebnishaus gegen eine geringe Gebühr ausgeliehen werden. Ihr Einsatz kann auf dem Gelände von Gut Herbigshagen erfolgen, ebenso ist es möglich, sie im Auto an beliebig andere Orte zu transportieren. Information und Buchung: Tel. 05527 914-208, besucherservice@sielmann-stiftung.de. oder direkt unter www.gut-herbigshagen.de/erleben/auf-einen-blick/barrierefreiheit/joelette.

Kontakt		
VR-Bank Mitte eG	Heinz Sielmann Stiftung	
Florian Hartleib	Christoph Neumann	
Bereichsleiter Unternehmenskommunikation	NEZ Gut Herbigshagen PR/Veranstaltungen	
Telefon: 05527 845-17400	Telefon: 05527 914-314	
florian.hartleib@vrbankmitte.de	christoph.neumann@sielmann-stiftung.de	







